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Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 

28.11.2022 /pondelok/ v sále OcÚ o 17:30 hod. 
 
 

Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1.  Otvorenie rokovania, príhovor starostky obce 

2.  Oznámenie výsledkov volieb v obci na funkciu starostu obce a na funkciu 

poslancov obecného zastupiteľstva 

3. Slávnostné  zloženie sľubu starostu, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom obce a odovzdanie 

osvedčení o voľbe 

4. Slávnostné zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného 

zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o voľbe 

5. Vystúpenie novozvoleného starostu 

6. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

7. Schválenie ďalšieho programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

8. Oboznámenie poslancov s poverením na výkon funkcie zástupcu   starostu 

9. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva v prípadoch určených v zákone o obecnom 

zriadení, keď zasadnutie nezvolá starosta a ani zástupca starostu 

10. Voľba členov a  predsedov  jednotlivých komisií  obecného zastupiteľstva 

11. Určenie platu novozvolenému starostovi 

12. Doplnený bod: Diskusia 

13.  Záver 
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K bodu 1: 

 Starostka obce Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila ustanovujúce 

zasadnutie OZ a predniesla svoj príhovor. 

 

K bodu 2: 

Predseda miestnej volebnej komisie Ing. Jakub Tomčo oboznámil 

prítomných o výsledkoch volieb v obci na funkciu starostu a na funkciu 

poslancov obecného zastupiteľstva. Bližšie info: viď príloha 

 

K bodu 3: 

 Novozvolený starosta obce Bc. Rudolf Vysoký prečítal a zložil zákonom 

stanovený sľub, čo potvrdil podpisom aj písomnej podoby sľubu. viď 

príloha. Predsedom miestnej volebnej komisie mu bolo odovzdané 

osvedčenie o zvolení. Následne mu boli Mgr. Katarínou Pošivákovou 

odovzdané insígnie a starosta Bc. Rudolf Vysoký prevzal vedenie 

schôdze. 

 

K bodu 4: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký prečítal sľub poslancom a tí ho následne 

zložili zákonným spôsobom vyslovením slova „Sľubujem“ a podpisom aj 

písomnej formy sľubu poslanca. viď príloha Predseda miestnej volebnej 

komisie odovzdal každému poslancovi osvedčenie o zvolení. 

 

K bodu 5: 

 Novozvolený starosta obce Bc. Rudolf Vysoký predniesol svoj príhovor. 

 

K bodu 6: 

 Pre potreby ustanovujúceho zasadnutia OZ, za zapisovateľa, určil starosta 

obce Bc. Rudolf Vysoký, sám seba. Za overovateľov zápisnice boli 

navrhnutí poslanci Pavol Dvoriak a Jozef Timko. 

 

Uznesenie č. 42/2022 
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 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli Pavol Dvoriak 

a Jozef Timko. 

Hlasovali : 5 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

 Starosta obce navrhol doplnenie bodu programu „Diskusia“ Poslanci 

s týmto návrhom súhlasili. 

 

Uznesenie č. 43/2022 

 OZ v Podhradíku schvaľuje vopred zverejnený návrh programu 

ustanovujúceho zasadnutia a súhlasí s doplnením bodu programu o bod 

„Diskusia“ 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 8: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký si za svojho zástupcu, podľa §13b ods. 1 

zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

vybral Jozefa Karahutu. Poslanec Jozef Karahuta túto funkciu prijal bez výhrad. 

 

K bodu 9: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký navrhol poslanca Pavla Dvoriaka, ako 

poslanca s poverením zvolávať obecné zastupiteľstvá v prípadoch určených 

v zákone o obecnom zriadení, keď zasadnutie nezvolá starosta a ani zástupca 

starostu. Poslanec Pavol Dvoriak tento návrh prijal bez výhrad. Poslanci s týmto 

návrhom súhlasili. 

 

Uznesenie č. 44/2022 
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 OZ v Podhradíku poveruje poslanca Pavla Dvoriaka, zvolávaním 

a vedením obecného zastupiteľstva podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovali: 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 1 poslanec (Dvoriak) 

 

 

 

K bodu 10: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký navrhol zriadenie jednej komisie a to 

komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov. Následne poslancom vysvetlil zloženie tejto komisie podľa 

uvedeného zákona. Za členov komisie navrhol Mgr. Rastislava Leška, Jozefa 

Karahutu a Jozefa Timka. Za predsedu komisie navrhol Jozefa Timka. Poslanci 

s uvedenými návrhmi súhlasili 

 

Uznesenie č. 45/2022 

 

A: OZ v Podhradíku volí za člena a predsedu komisie Jozefa Timka. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 1 poslanec (Timko) 

 

B: OZ v Podhradíku volí za člena komisie Mgr. Rastislava Leška. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 
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Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 1 poslanec (Leško) 

 

C: OZ v Podhradíku volí za člena komisie Jozefa Karahutu. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 1 poslanec (Karahuta) 

 

D: OZ v Podhradíku zriaďuje komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone verejných funkcionárov v znení 

neskorších predpisov. Predseda komisie Jozef Timko, členovia komisie Mgr. 

Rastislav Leško a Jozef Karahuta. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

K bodu 11: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký ozrejmil zákonom stanovenú výšku 

platu, ktorá je určená na základe zákona č. 253/1994 Z.z. Zákon národnej rady 

slovenskej republiky o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov. Podľa § 4 ods. 1 v obci do 500 obyvateľov je výsledný plat 

súčinom 1,65 násobku priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve v predchádzajúcom roku. Pre rok 2021 sa jedná o sumu 1211 €. 

Výsledná hrubá mzda je 1998,15 € zaokrúhlená na celé euro smerom na hor. 

 

Uznesenie č. 46/2022 

 

OZ v Podhradíku sa oboznámilo s výškou platu novozvoleného starostu. Suma 

1998,15 € zaokrúhlená na celé euro smerom na hor. S 0% navýšením. 

 

Hlasovali: 5 poslanci 
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Za: 5 poslanci (Leško, Karahuta, Dvoriak, Timko, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 12: 

 V tomto doplnenom bode „Diskusia“ dal starosta obce Bc. Rudolf Vysoký 

slovo a priestor najprv poslancom obecného zastupiteľstva a následne aj 

prítomným občanom. Možnosť vystúpiť v rámci diskusie neprejavil nikto zo 

zúčastnených. 

 

K bodu 13: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký poďakoval za pozornosť a s prianím 

príjemného večera ukončil ustanovujúce zasadnutie OZ v Podhradíku. 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Pavol Dvoriak           ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

          starosta obce 

Jozef Timko              ..........................      
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